pontificibus monasterio uestro concessas et indaltas, (specialiter

autem institutionis et fundationis quatuor beneficiorum sea offici-

orum uestri monasterii statuta, die prima aprilis anno M°CUXL°VI0

a uobis transacta et retenta per notarium publicum in choro nestre

ecclesie, singula denique membra et capita talis institutionis et

fundationis) authoritate apostolica contirmamus, corroboramus et

presentis scripti patrocinio communimus. Xulli ergo omnino e
- ho-

minum liceat hanc paginam nostre suseeptionis confirmationis com-

munitionis infringere uel ei ausu temerario contraire. Si qnis

autem hoe attentare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei

ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit incursurum.

Dat. Rome apnd sanctum Petrnm (anno Domini M'C0XL0YI0
,>

non. iulii, (pontificatus nostri anno seeundo.)

e) ammo.

41.

Hadrian IV. nimmt die Kirche Saint-Man de Fomdquicr unter

Propst Bertrand in den apostolisc/ien Schutz. bestcitigt ihr die Besitz-

ungen und Rcchte tend regclt besonders das Verluiltnis zu der Kirche

von Sisteron. Capua 1155 November 7.

Coll. Dupug 657 s. XVII f. 52 Paris Bibl. Nat.

Vgl. Papsturkunden in Franlreich IV (1907) p. 55. Der niclit

formelhafte Teil des Textes lautet

:

In castro Fulcalcharii ecclesiam

sancte Marie de Mercato in stra(ta) publica cum suis oblationibus,

ecclesiam sancti Ioannis cum suis oblationibus, ecclesiam sancti

Petri cum suis oblationibus, ecclesiam sancti Martini de Gastello

in territorio eiusdem castri, ecclesiam sancti Siffredi cum omnibus

suis possessionibus, ecclesiam sancti Victoris, ecclesiam sancte Marie

de Ripis altis cum suis possessionibus. ecclesiam sancte Marie de

Pilgeriis, ecclesiam sancti Erigii, ecclesiam sancti Stephani de

Massellis cum suis decimis et possessionibus, ecclesiam sancti Al-

bani, ecclesiam sancti Petri de Petrarua cum omnibus suis per-

tinentiis, ecclesiam sancti Antonini de superiori castello, ecclesiam

sancti Tacobi de Puteolis, ecclesiam sancti 31artini de Marzesco in

territorio de Boreia, ecclesiam sancti Genesii cum omnibus suis

pertinentiis, ecclesiam sancti Petri de Cimanz cum omnibus suis

pertinentiis, ecclesiam sancti Georgii de superiori castello, ecclesiam
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,

sancti Ypoliti cum suis pertinentiis
,

ecclesiam sancte Marie de

Lauduckel cum omnibus suis pertinentiis, ecclesiam sancti Babili,

ecclesiam sancti Svmeonis sitam super Campium, ecclesiam sancti

Martini de Manuascha cum omnibus redditibus et decimis suis,

quas insolidum et absque alicuius participatione possidet, ecclesiam

sancti Ioannis de inf'eriori monasterio cum decimis et oblationibus

suis cum baptisterio totius uille, ecclesiam sancti Iacobi de Totis

auris cum decimis et possessionibus suis, ecclesiam sancte Marie
sitam iuxta idem castellum, ecclesiam sancti Sepulchri in territorio

de Manuascha, ecclesiam sancti Petri quam tenent hospitalarii,

ecclesiam sancti Maximi, ecclesiam sancti Petri de Podio acuto,

ecclesiam sancti Stephani de Tairone, decimas de labore ecclesie

sancti Probatii, excepto de Podio alto et excepto de Yergerio, et

cartulas matrimonii eiusdem monasterii et cartulas matrimonii de
Manua, decimas de Vbagiis et decimas de Briues. Preterea ut
nostro speciali beneficio uobis et ecclesie uestre dignitas concessa
firma permaneat, statuimus ut semel in anno uester Sistericensis

episcopus in ecclesia uestra sinodum celebret et ordines faciat et

crisma tribuat, ecclesia uestra u) omnibus ecclesiis que sunt citra

montem Lure usque in Durentie fluuium, et partem habeat iuris

episcopalis de sinodo et de testamentis, similiter tertiam partem
mortuorum. Libertatem quoque eidem ecclesie concedimus clericos

idoneos subrogandi et ut canonici Cistericenses sine uobis ponti-
ficis electionem non debeant celebrare. Instituimus etiam ut uester
prepositus nullius extra uestrum capitulum expectato consensu,
ponendi et instituendi clericos tam in ammi(ni)strationibus uestre
principalis domus quam in ecclesiis uobis subditis liberam habeat
facultatem. Decernimus ergo u. s. ir.

Adrianus episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis Ber-
trando preposito et ceteris canonicis ecclesie sancti Marii tam pre-
sentibus quam futuris canonice promouendis in perpetuum. EtFec-
tum iusta postulantibus.

R. Ego Adrianus catholice ecclesie episcopus ss. BY.
T Ego \marus Tusculanus episcopus ss.

f
b> Ego Guido presb. card. tit. sancti Grisogoni ss.

I
Ego Hubaldus presb. card. tit. sancte Praxedis ss.

f Ego Manfridus presb. card. tit. sancte Sabine ss.

j Ego Aribertus presb. card. tit. sancte Anastasie ss.

T Eg0 Astaldus c presb. card. tit. sancte Prisce ss.

a) Der Text 2 ct Icier in Unordmmg.
bytern. c) Xastaldus.

1) f felth bei den Kardinalpres-
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f Ego Henricus presb. card. tit. sanctorum Xerei et Acliillei ss.

f Ego Oddo diac. card, sancti Georgii ad Velum aureum ss.

f Ego Iacintus diac. card, sancte Marie in Cosmydyn ss.

f Ego Gerardus diac. card, sancte Marie in Via lata ss.

Datum Capue per manum Rolandi sancte Romane ecclesie

presbiteri cardinalis et cancellarii. VII idus nouembris, indictione

IHI, incarnationis dominice anno MCLV. pontifieatns uero domni

Adriani pape IIII anno primo.

43.

Hadrian IV. nimmt das dem Alt Petrus von Cluny antersteUte

Kloster Mont-Saint-Jean in den apostolischen Sclmtz tmd hestatist ihn

Besitzungen und Reclde, besonders die Sepidtur.

~ Benevent 1156 Februar 15.

Bocumenta prioratus sancti Ioliannis de Monte prope Gordonium

s. XVI f. 4 Caliors Bill. Comm.

Her nicht formelhafte Ted dcs Tcxfes lautet: Xemns quod dicitur

Capelium et quicquid Gaubertus de Casalis eidem ecclesie in hele-

mosinas noscitur concessisse; statuimus ut idem locus cum suis

pertinentiis liber sit et ab omni indebita exactione immunis. nee

aliquis audeat res ipsius loci minuere uel ei grauamen aliquod aut

molestiam irrogare; si uero monackus eiusdem loci extra regulam

aliquid egerit, ab abbate Cluniacensi iustitia requiratu; porro si

clericus uel laycus liber et absolutus eiusdem loci mansionem ele-

gerit, absque alicuius contradictione suscipiatur et quicquid de suo

attulerit, liberum ab ecclesia kabeatur. Ad koc adiicientes statui-

mus, ut nullus in eodem loco ad ius et proprietatem uestram

pertinente castellum uel aliquam munitionem- edificare presumat.

Sepulturam quoque u. s. u.

Adrianus episcopus seruus seruorum Dei. Dilecto filio Petro

Cluniacensi abbati eiusque successoribus regulariter substituendis

in perpetuum 6! Religio et honestas Cluniacensis ecclesie.

R. Ego Adrianus catholice ecclesie episcopus ss. BV C;
.

j Ego Ymarus Tusculanus episcopus ss.

f Ego Guido presb. card. tit. sancti Grisogoni ss.

f Ego Humbaldus presb. card. tit. sancte Praxedis ss.

f Ego Manfredus presb. card. tit. sancte Sauine ss.

a) nostram. b) in Petri et Pauli manu. c) BY fehlt. ebenso liberal

1

ss.
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f Ego Octauianus presb. card. tit. sancte Cecilie ss.

f Ego Bernardus presb. card. tit. sancti Clementis ss.

f Ego Astaldus presb. card. tit. sancte Prisce ss.

f Ego Iohannes presb. card. tit. sanctorum Siluestri et Martini ss.

f Ego Oddo d> diac. card, sancti Greorgii ad Velum aureum ss.

f Ego Guido diac. card, sancte Marie in Porticu ss.

f Ego Iacinctus diac. card, sancte Marie in Cosmydyn ss.

f Ego Iohannes diac. card, sanctorum Sergii et Bachi ss.

Dat. Beneuenti per manum Rolandi sancte Romane ecclesie

presbiteri cardinalis et eaneellarii, XVI kal. marcii, indictione IV,

incarnationis dominice anno M°C0L°V 0
,

pontificates uero domini
Adriani pape IV anno II.

(?) Ado.

43.

Hadrian IV. nimmt die Kirche Notre-Dame de Beaumont unter

deni Propst Wilhelm in den apostolischen Schutz und bestcitigt ihm die

Besitzungen, die freie Abtswalil und die Sepultur.

Benevent 1156 April 27.

Coll. Docd 137 s. XVII f. 4 Paris Bill. Hat. [A]. ~ Frag-
menta Historka vol. XIV v. 16S2 p. 196 (ex Museo Roberti de Ggver)
ebenda 21s. led. 12776 [B], — Privileges du comte de Rouergue s. XV
f.

106' 21ontcmban Arch. Dtp. A. Ill [CJ.

J-L. 10176. Die Abschrift in Montauban ist sehr schlecht, auch
felden ihr alle Kardinalunterschriften

; die offenbaren Schreibfelder ver-

besseie ich stillscliiveigend. Die Besitzungen sind: In episcopate
Ruthenensi ecclesiam sancte Marie de Veireiras a)

,
ecclesiam sancte

Marie de Comps, Scclesiam sancti \ incent ii de Calm*1

? cum sua
capeila de Prouencos 1

?, ecclesiam sancti Petri de Molnetz 1

*', eccle-
siam sancti Amantii de Anglars, ecclesiam sancti Priuati, ecclesiam
sancti Stephani de Caucas*’, ecclesiam sancti Simpboriani de Mer-
cato et in eadem parrochia uillam de Bosquato^? cum omni suo
territorio

;
in episcopatu Albiensi ecclesiam sancti Stephani de

Capeila, ecclesiam sancti Hylarii de Cabanes r‘ cum decimis et aliis

suis pertinentiis, sicut nobis a uenerabilibus fratribus nostris Petro

a) Yereyriis B, Veyreriis C. b) Calun B. c) Prohencos B, Per-
nencos C. (?) Monetz B. e) Caucatz A. f) Bosquero A, Boscheto 0.

g) Ylarii de Cabannas A, Ylarii de Cabanas C.
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Ruthenensi et Rigaldo Albiensi episcopis concessa esse noseuntur

et scripti pagina coniirmata.

Adrianus episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis Guil-

lelmo preposito ecclesie sancte Marie de Bellomonte einsque fra-

tribus tarn presentibus quam luturis regularem uitam professis in

perpetuum. Pie postulatio uoluntatis.

R. Ego Adrianus catholice ecclesie episcopus ss. BV.

f Ego Guido presb. card. tit. sancti Grisogoni ss.

f Ego Ybaldns presb. card. tit. sancte Praxedis ss.

f Ego Bernardus presb. card. tit. sancti dementis ss.

y Ego Octauianus presb. card. tit. sancte Cecilie ss.

f Ego lobannes presb. card, sanctorum Iobannis et Pauli tit. Pa-

machii ss.

f Ego Henricus presb. card. tit. sanctorum Nerei et Achillei ss.

f Ego Ioannes presb. card. tit. sanctorum Siluestri et Martini ss.

f Ego Odo diac. card, sancti Georgii ad Velum aureum ss.

f Ego Guido diac. card, sancte Marie in Porticu ss.